
Kryštof Loub, Tři (čtyři) generace sochařské rodiny Kitzingerů (diplomová práce), 
ÚDU FF UK 

Abstrakt 

Předkládaná diplomová práce měla za úkol prozkoumat a prověřit nám doposud známé 
prameny a literaturu o sochařské rodině Kitzingerů, jejíž tři (čtyři) generace tvořily ve 
druhé polovině 17. století v Litoměřicích, Milešově, v Praze a v Oseku.1 Po úvodní 
kapitole, která se snaží kriticky zhodnotit dosavadní bádání o této rodině, následuje 
kapitola čistě věnovaná archivním pramenům, kde jsou členové rodiny Kitzingerů 
zmiňováni. Právě zahrnutím archivních pramenů nejen typu smluv na konkrétní 
umělecká díla, ale také matričních záznamů a dalších se snažím představit rodinu ve 
svém širším sociálně-kulturní okruhu. Největším dílem je v práci zastoupena kapitola o 
tzv. Milešovské sochařské dílně (před 1672-1688), založená sochařem první sochařské 
generace Kitzingerů Abrahámem. Tento text popisuje a zkoumá jednotlivé sochařské 
zakázky spojitelné s Kitzingery na severu Čech. Další dvě drobnější kapitoly se pak 
věnují sochařským zakázkám Abraháma Kitzingera, reprezentujícího prostřední 
generaci, v Praze (1691-1695/96) a následně v Oseku (1696- po 1701). Práce je 
uzavřena kapitolou s přepisy archivních dokumentů, se kterými jsem pracoval a byly mi 
dostupné a které se vztahují k rodině Kitzingerů, a přílohou fotografií sochařského díla 
od Kitzingerů. 
 

 
1 Abrahám Kitzinger (1624-1688), Mikuláš Kitzinger (1647?-1713), Abrahám Felix 
Kitzinger (1654-před 1713?), Felix Josef Kitzinger (1697- po 1743). 


